
ТӨСӨЛ 

 

МОНГОЛ УЛСЫН ЗАСГИЙН  

ГАЗРЫН ТОГТООЛ 

 

2025 оны ... дугаар        Дугаар .......             Улаанбаатар 

сарын ...-ны өдөр           хот 

 

Засгийн газрын болон Монголбанкны үнэт цаас худалдан 

  авах хөрөнгийн хэмжээг батлах тухай 

 

Монгол Улсын Засгийн газрын тухай хуулийн 7 дугаар зүйлийн 2 дахь хэсэг, 

30 дугаар зүйлийн 1 дэх хэсэг, Нийгмийн даатгалын ерөнхий хууль /шинэчилсэн 

найруулга/-ийн 13 дугаар зүйлийн 13.4 дэх хэсэгт заасныг тус тус үндэслэн Монгол 

Улсын Засгийн газраас ТОГТООХ нь: 

 

    1.Нийгмийн даатгалын сангийн чөлөөт үлдэгдлээс Засгийн газрын урт 
хугацаат (нэг жил болон түүнээс дээш) бонд, Монголбанкны үнэт цаас худалдан 
авахад зарцуулах хөрөнгийн хэмжээг 2025 онд 300.0 (гурван зуун) тэрбум 
төгрөгөөр баталсугай. 

 
2.Энэ тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Гэр бүл, хөдөлмөр, 

нийгмийн хамгааллын сайд Л.Энх-Амгалан, Сангийн сайд Б.Жавхлан нарт тус тус 
даалгасугай. 

 
 

Гарын үсэг 

 


